MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Esplanada dos Ministérios, Bloco “B”, 6º andar - sala 618

CEP 70068-901 – Brasília/DF

Tel.: 2028-1135 Fax: 2028-1984
www.mma.gov.br

NOTA INFORMATIVA

CONCURSO PÚBLICO ANALISTA AMBIENTAL

 Em atenção a alguns questionamentos dos candidatos que realizaram o

concurso publico para o cargo de Analista Ambiental do Ministério do Meio

Ambiente, referente ao Edital nº 1 – MMA, de 24 de novembro de 2010, publicado

no Diário Oficial da União de 25 de novembro de 2010, informo que está sendo

realizada gestão junto ao Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão – MPOG

para que seja autorizada a nomeação dos 200 aprovados no referido concurso.

 Dessa forma, assim que for definida uma previsão para a nomeação, o MMA

divulgará o resultado final, com a devida homologação. Esse ato ainda não foi

publicado para que os candidatos não sejam prejudicados com o início da contagem

do prazo de validade do certame, sem uma previsão de nomeação.

 Atenciosamente,

FAUZE MARTINS CHEQUER
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração